
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Copia 
 

COMUNE DI PIEVE VERGONTE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO/TRIBUTI 

N. 211 DEL 12/08/2025 REG.GEN 
N.33 DEL12/08/2025 

 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - DELIBERE NR. 63/2025 E NR. 70/2025 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di agosto del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/TRIBUTI 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 in data 30.07.2025 con la quale è 
stata affidata al sottoscritto la gestione del servizio Finanziario/Tributi per mesi 3;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.8 del 02.08.2025 con il quale si attribuiva l'incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi fino al 31/08/2025; 

 
VISTI: 

 lo Statuto comunale; 
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107, commi da 1 a 6, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 l’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di 

controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa 

da parte degli enti locali; 
 l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 

l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli 
enti locali; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale 2025/2026, competenza 2025 
 

RICHIAMATE: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 15/07/2025 all’oggetto: “ASSEGNAZIONE 
SOMME PER SERVIZIO TRASPORTO CON ELICOTTERO PER ATTIVITÀ DI LAVORO 
PRESSO GLI ALPEGGI COMUNALI ANNO 2025."; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 70 del 11/08/2025 all’oggetto: “SENTIERO 
BELTRAMI" - ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DEL 17 AGOSTO 2025 - ATTO DI 
INDIRIZZO PER ACQUISTO GENERI ALIMENTARI" 
 
DATO ATTO che, nei suddetti atti deliberativi, si demandava agli Uffici comunali 
competenti di predisporre gli atti necessari a coprire gli oneri derivanti dalle iniziative in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

programma, prevedendo l’assunzione degli impegni di spesa per l’organizzazione 
dell’evento e imputando la suddetta spesa al codice 01.11.1 (ex cap. 2472) del bilancio di 
previsione 2025 che presenta sufficiente disponibilità; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che è necessario provvedere all’assunzione degli impegni di 
spesa conseguenti alle summenzionate deliberazioni precisamente: 
 
- Delibera n. 63/2025 - €. 1.000,00 - Ditta Heli Vog SRL - P.I. 02795560033 –  

CIG: B7F63DB931 
- Delibera n. 70/2025 - €. 300,00 - Alimentari Bionda Luisella - P.I. 02462550035 –  

CIG: B7F66B8616 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
 
VISTO l’art. 2 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lvo 267/2000; 
 
VISTO il bilancio 2025; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI DARE ESECUZIONE ai seguenti atti di indirizzo: 
  - la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 15/07/2025 all’oggetto: 
“ASSEGNAZIONE SOMME PER SERVIZIO TRASPORTO CON ELICOTTERO 
PER ATTIVITÀ DI LAVORO PRESSO GLI ALPEGGI COMUNALI ANNO 2025."; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 70 del 11/08/2025 all’oggetto: “SENTIERO 
BELTRAMI" - ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DEL 17 AGOSTO 2025 - 
ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO GENERI ALIMENTARI" 
 

2) DI ASSUMERE i seguenti impegni di spesa: 
- Delibera n. 63/2025 - €. 1.000,00 - Ditta Heli Vog SRL - P.I. 02795560033 –  
CIG: B7F63DB931 

          - Delibera n. 70/2025 - €. 300,00 - Alimentari Bionda Luisella - P.I. 02462550035 –  
CIG: B7F66B8616 
da imputare al codice 01.11.1 (ex cap. 2472) del bilancio di previsione 2025; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. n. 267/2000, il 
sottoscritto ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica 
in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione 
del presente atto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (Rag. Mauro Pirazzi) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Pieve Vergonte, lì 18.08.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Mauro Pirazzi   

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, _________________________ F.to: Il Segretario ComunaleDott. Pierpaolo 

NICOLOSI 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/08/2025 al 04/09/2025. 
 
 
Pieve Vergonte, lì 20.08.2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 


